
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

МАРАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

  25.02.2016                                              с. Маралиха                                            № 4 
 

 

О внесении изменения в правила благоустройства  

и содержания территории МО Маралихинский  

сельсовет, утвержденные решением Маралихинского 

сельского совета народных депутатов  

от 25.12.2015 № 36 «Об утверждении правил 

благоустройства  Муниципального образования  

Маралихинский сельсовет Чарышского района  

Алтайского края»  
 
 

В целях организации благоустройства  и содержания территории муници-

пального образования, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 

Маралихинский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Маралихин-

ский сельский Совет народных депутатов  

ре ш и л: 

1. Внести в  правила благоустройства и содержания территории МО Ма-

ралихинский сельсовет, утвержденные решением Маралихинского 

          сельского совета народных депутатов от 25.12.2015 № 36 «Об утвер-

ждении правил благоустройства  Муниципального образования Мара-

лихинский сельсовет Чарышского района  Алтайского края» следую-

щие изменения и дополнения: 

- в п 2.26. «Уборка территории» утвержденных  правил   добавить  

          «Хранение и стоянка транспортных средств, в том числе сельскохозяй-

ственной техники, на придомовых территориях допускается в преду-

смотренных для этой цели местах, содержание которых (а также подъ-

ездных путей к ним) осуществляется владельцами транспортных 

средств или лицами, к которым прибывают транспортные средства, и 

должны обеспечивать беспрепятственное продвижение уборочной и 

специальной техники (круглогодично). 

Сбор брошенных на улицах, проездах, площадях, обочинах узлов авто-

мобилей, сельскохозяйственной техники, металлоконструкций, труб, 

разных металлоизделий и других предметов, создающих помехи дви-



жению или нарушающих санитарный порядок на улицах возлагается на 

виновных лиц. 
 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      В.П. Горбатовских 


